
*MUORX01DPMY3* 

  

 
Úřední hodiny  Kontakty  Bankovní spojení 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 IS DS: r7qbskc ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 E-podatelna: posta@muor.cz číslo účtu: 104904012/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané) Tel. / Fax: 596 581 111 / 596 581 123  
  Web: www.mesto-orlova.cz  IČO: 00297577  

 

Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14  Orlová-Lutyně 

odbor dopravy 
Kpt. Jaroše 1345, 73514  Orlová-Lutyně 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:        

      
      
CANIS SAFETY a.s. 
Poděbradská 260/59 
19800  Praha 
 
-dle rozdělovníku- 

ZE DNE:       
NAŠE ZN.:       
SPIS ZN.: MUOR S 2689/2021/OD/POR 
VYŘIZUJE: Mgr. Renáta Podleśná 
TEL.: 596 581 626 
FAX: 596 581 630 
E-MAIL: renata.podlesna@muor.cz 
DATUM: 17.02.2021 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 3/2021 

pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v obci Petřvald 

a VÝZVA k uplatnění námitek nebo připomínek 

Odbor dopravy Městského úřadu v Orlová jako příslušný správní orgán ve věcech stanovení místní 
úpravy provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o silničním provozu“), vydává podle §§ části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 
na základě návrhu CANIS SAFETY a. s., IČ 26816121, Poděbradská 260/59, 198 00 Praha, ze 
dne 05.02.2021, tento návrh opatření obecné povahy:  
 
stanoví se místní úprava provozu na pozemních komunikacích v obci Petřvald 

místo úpravy: veřejně přístupná účelová komunikace parc. č. 1005, 673 k. ú. Petřvald u Karviné 
ul. U Tesly  

způsob vyznačení: osazení svislého dopravního značení 2x B 29 – zákaz stání dle návrhu úpravy 
dopravního značení, schváleného Policií ČR KRPT-15107-3/ČJ-2021-070306 ze dne 21.01.2021 

doba úpravy: trvale  

důvod místní úpravy provozu: zamezení dlouhodobému stání vozidel, zprůjezdnění komunikace 
a tím zvýšení bezpečnosti provozu na pozemní komunikaci 
 
termín provedení: po nabytí účinnosti opatření obecné povahy 
 

Pro umístění dopravního značení a zařízení se stanoví tyto podmínky:  

1. Osazení dopravního značení bude provedeno dle grafické přílohy v souladu s ustanoveními 
zákona o silničním provozu, vyhlášky Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádí 
zákon o silničním provozu a bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní 
značení“ a další související předpisy a normy za využití TP 65 „Zásady pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích“. 
 
2. Instalaci dopravního značení, po nabytí účinnosti opatření obecné povahy, provede odborně 
způsobilá právnická nebo fyzická osoba na náklady žadatele dle grafické situace schválené Policií 
ČR KRPT-15107-3/ČJ-2021-070306 ze dne 21.01.2021, který je nedílnou součástí tohoto opatření 



 

2/3 
 

na stanovení místní úpravy provozu, způsobem, který nebude bránit provádění běžné údržby 
pozemní komunikace.  

3. Umístění dopravního značení bude zaneseno do pasportu dopravního značení, které zajistí 
žadatel bezprostředně po jeho instalaci.  

4. Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné 
opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.  

 

Odůvodnění: Na základě návrhu CANIS SAFETY a. s., IČ 26816121, ze dne 05.02.2021 vydává 
Městský úřad Orlová návrh na vydání opatření obecné povahy podle § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu a § 171 a násl. správního řádu. Navrhovatel žádá o stanovení umístění 
svislého dopravního značení B 29 - zákaz stání na veřejně přístupné komunikaci parc. č. 1005, 
673 k. ú. Petřvald u Karviné ul. U Tesly.  

Důvodem umístění dopravního značení je potřeba volného průjezdu komunikací, kterému brání 
často zde zapakovaná vozidla. Umístění dopravního značení není v rozporu se zákonem 
chráněným zájmem, kterým je v daném případě bezpečnosti silničního provozu. Navrhovanou 
místní úpravou provozu dojde k podpoření bezpečnosti silničního provozu na pozemní komunikaci. 
Návrh místní úpravy provozu byl projednán s Policií ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského 
kraje – územní odbor Karviná, dopravní inspektorát, kterým bylo vydáno souhlasné stanovisko. 
 

 

VÝZVA 

k uplatnění připomínek a námitek 

 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu Městský úřad Orlová, odbor dopravy, 
určuje všem dotčeným osobám a vlastníkům nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny 
lhůtu 30 dnů ode dne zveřejnění k podávání písemných odůvodněných připomínek a námitek 
k výše uvedenému návrhu opatření obecné povahy.  

 

Poučení: Po uplynutí stanovené lhůty bude vydáno opatření obecné povahy. K později 
uplatněným námitkám a připomínkám se nepřihlíží a zmeškání úkonu nelze prominout.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Podleśná 
oprávněná úřední osoba 

silniční správní úřad 
Příloha:  

- odsouhlasená situace dopravního značení 

 

Doručí se: 
CANIS SAFETY a. s., IČ 26816121, Poděbradská 260/59, 198 00 Praha, doručovací adresa U 
Tesly 1825, 735 41 Petřvald 
Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 
 



 

3/3 
 

 
K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Orlová, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
Městský úřad Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 
 
Dotčený orgán: 
PČR, Územní odbor Karviná, dopravní inspektorát, Mírová 1429/37, Karviná-Nové Město 
 

Další účastníci veřejnou vyhláškou. 

 

Toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek 
musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Orlová a Petřvald po dobu 15 dnů.  

 

 

 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2021-02-23T09:29:56+0000
	Not specified




